
PAUKŠČIAI
Vilniaus lopšelis-darželis „RASA“

Pelėdžiukų grupė

Parengė pedagogė Jolita Marško 



Tikslas:

◦ Naudojant „Mąstymo mokyklos“ įrankį, braižydami apskritimo žemėlapį vaikai įvardins ir 

įsidėmės bent kelis paukščius, kurie žiemoja Lietuvoje ir išskrenda į šiltus kraštus.

◦ Naudojantt „Mąstymo mokyklos“ įrankį, Medžio žemėlapį vaikai pasitikrins savo žinias,  

kokie paukščiai išskrenda į šiltus kraštus, o kurie lieka žiemoti Lietuvoje.

◦ Naudodami baltą kepurę vaikai įvardins faktus, kuriuos sužinojo apie paukščius, 

susitikimo su ornitologu metu.

◦ Naudodami žalią kepurę vaikai pateiks naujų idėjų iš jo galima pagaminti lesyklėlę

◦ Naudojant Mąstymo mokyklos raktus vaikai galvos klausimus,kad atsakymas būtų 

„paukštis“.



Apskritimo žemėlapis.

Kalbėdami apie paukščius vaikai įvardins kokie paukščiai lieka žiemoti Lietuvoje, gebės juos 

atpažinti pagal tam tikrus išvaizdos požymius.



Apskritimo žemėlapis.
Kalbėdami apie paukščius vaikai įvardins kokie paukščiai išskrenda į šiltus kraštus.



Medžio žemėlapis.

Vaikai susipažinę su Lietuvoje žiemojančiais ir žiemą išskrendančiais paukščiais vaikai žais 

žaidimą paukščius suklijuos medžio žemėlapyje. Vėliau vaikai galės pasitikrinti savo 

žinias.Tai dikaktinis žaidimas vaikams paukščių pažinimui.



Balta kepurė.Faktai

Po susitikimo su ornitologu vaikai įvardins faktus, kuriuos sužinojo apie paukščius, kaip jie 

gyvena, kuo maitinasi ir kt.



Žalia kepurė.Idėjos.

◦ Ornitologas vaikams papasakojo iš ko galima pagaminti lesyklėles, vėliau vaikai pateikė 

savo nauju idėjų:

◦ Saulėgrąžomis ir kruopomis apklijuoti popieriaus tūtelę.

◦ Išpjauti iš kartoninės dėžė.

◦ Galima išpjauti iš plastikinės dėžės.

◦ Tėtis gali sukalti medinę.



Mąstymo raktas.Klausimų raktas.

Vaikai uždavė klausimus, kad atsakymas būtų „paukštis“.

Vaikų klausimai:

Kas turi sparnus?

Kas mėgsta lesti?

Kas turi snapą?

Kas gali skraidyti?

Kas gali čiulba?



Veiklos refleksija.

◦ Vaikams puikiai pavyko suskirstyti paveikslėlius,kokie paukščiai žiemoja Lietuvoje ir kokie 

paukščiai išskrenda į šiltus kraštus.Ypač padėjo Medžio žemėlapis, kuriame su lipdukais 

vaikai galėjo priklijuoti ir vėl atklijuoti paveiksliukus.Taip vaikai galėjo veikti individualiai ir 

grupėse.

◦ Taikant žalia kepurę ir kalbant su ornitologu apie paukščius, vaikai išsakė savo naujas 

idėjas iš ko galima būtų pagaminti lesyklėlę paukščiams. 

◦ Vaikai sužinojo daug naujų faktų apie paukščius, stebėjo juos per žiūronus.Užsidėję baltą 

kepurę vaikai pateikė faktus, kuriuos žino apie paukščius. 


